

Kolejna ofiara śmiertelna. 31 VIII w Nowej Hucie obrzucono petardami mieszkanie p. Grabowskiej. Pomimo natychmiastowej pomocy lekarskiej zmarła ona po dwóch dniach. /"Kronika Małopolska" nr 38/

Wypadek śmiertelny w Zakładach Wklesłodrukowych w Warszawie. 10 X w czasie rozruchu kotłowni zaczął się ułatniać dwutlenek węgla. Jeden z palaczy zmarł w wyniku zatrucia, drugi w stanie ciężkim przebywa w szpitalu. /"Biuletyn TKZ "S" nr 1/

Około 200 osób demonstrowało 10 XI w trzecią rocznicę rejestracji statutu NSZZ "S" - przed gmachem sądów w Warszawie, domagając się m.in. uwolnienia więźniów politycznych. Milicja nie interweniowała.

Francuskie Stowarzyszenie Medyczne Poparcia dla Polski wyraziło 4 XI zaniepokojenie stanem zdrowia więzionych w Warszawie działaczy Komisji Krajowej NSZZ "S" i KSS "KOR". Opierając się na informacjach dwóch lekarzy francuskich, którzy wrócili z podróży służbowej po Polsce stwierdzono, iż Andrzej Gałazda i Jacek Kuroń wymagają natychmiastowej pomocy lekarskiej.

Oburzenie wobec prób zmuszania do emigracji aresztowanych działaczy KK NSZZ "S" i KSS "KOR" wyraziły 9 XI Zarząd Samorządu Studentów i Klub Senatorów Studenckich Politechniki Warszawskiej. W oświadczeniu studenci PW dają też wyraz ubolewaniu w związku z wszczęciem śledztwa przeciwko księżom H. Jankowskiemu i J. Popiełuszcze stwierdzając, iż stanowi to "zagrożenie konstytucyjnych zasad wolności słowa oraz swobody działalności religijnej".

Włamania do siedziby Rady Adwokackiej oraz kilku zespołów miały miejsce w pierwszych dniach września we Wrocławiu. Zginęła m.in. część zdeponowanych u obrońców oświadczeń członków "S", upoważniających Józefa Piniora do dysponowania funduszami związkowymi. /"AIS" nr 12/

Samorządność uczelni w praktyce. Sekretarz KW PZPR we Wrocławiu, Klamus, oświadczył 25 X członkom PZPR - samodzielnym pracownikom nauki Uniwersytetu Wrocławskiego, iż partia ma obowiązek "zabezpieczyć" wiosenne /1984 r./ wybory władz uczelnianych tak, by nowe władze gwarantowały "socjalistyczny" profil uczelni. W przeciwnym razie - powiedział - trzeba się liczyć z konsekwencjami wynikającymi z ustawy o "szczególnej regulacji prawnej" /zawieszenie organów kolegialnych, wyznaczenie komisarycznych władz uczelni itp./

Wzorem Pałacu Zwycięstwa ogrodzono ostatnio płotem "Dołek Katyński" na Cmentarzu Komunalnym w Warszawie. Tablica informuje, że trwa tam "budowa pomnika polskiego społecznika w ziemi katyńskiej", ale za płotem nie się nie dzieje.

Jeszcze o nowych związkach. Opinię związku zawodowego muszą przedstawić marynarze, starający się w "PolSERVICE" lub Agencji Morskiej o pracę na obcych statkach. Związek Zawodowy PZM wystawia ją tylko swoim członkom. Ta metoda werbowania okazała się skuteczna. /"Z Podziemia" nr 13/28/

Dowódca straży przemysłowej w radomskim ZREMBie, Safin, zmusił wartowników, aby zapisali się do nowych związków grożąc, że w przeciwnym razie zwolni ich z pracy. /"Wolny Robotnik" październik 83/

W krakowskim CeBeA członkowie nowych związków dostali przy ostatniej podwyżce o jedną grupę więcej niż pozostali pracownicy. Uzasadnienie: muszą przecież płacić składki. /"Młoda Polska" nr 28/

Pótkoramilionową pożyczkę na budowę domku mogą otrzymać funkcjonariusze MO i SB. Raty rozłożono na 30 lat. Pełniący pieniężną służbę mogą ubiegać się o umorzenie połowy spłat. /"Z Podziemia" nr 13/28/

Rebecza wizyta premiera. 15 IX M. Rakowski odwiedził zakłady ~~PZPR~~ PZPS "Kobra" w Bydgoszczy. "Informator Bydgoski" z 16 X pisze: "...Zjawił się o godz. 17.43. Przeleciał przez portiernię zapominając powiedzieć "dzień dobry" /.../ i wylądował w modelarni, gdzie zamówił 3 pary obuwia nr 28 dając sobie łaskawie obrysować stopę. O godz. 17.56 już go nie było. Przypuszczamy, że pojechał do "Modusa" zamówić 3 garnitury. /.../ Ciekawi jesteśmy, co Rakowski czy Jaruzelski /.../ dają sobie obrysować odwiedzając Łódzkie włóknianki?"

## DOTARŁY DO NAS:

Mazowsze - Uczeń Polski nr 3-4 z X; Struktura. Pismo Międzynarodowej Struktury "S" nr 1 z 7XI; Wola nr 77 z 11 XI; Myśl Niezależna nr 3/17; KOS nr 41 z 23 X; Informacja Politechniki Warszawskiej nr 19 z 20 X; Słowo Podziemne nr 54 z 10 X; Węzełek nr 12 z 25 X; Słowo nr 23 z 25 X; W Okopach nr 66 z 4 XI; Tygodnik Wojenny nr 69 z 20 X; Murator nr 2 z X; CDN Głos Wolnego Robotnika nr 50 z 15 X; Głos NKWS nr 14 z 18 X; Robotnik nr 30; Wiosna nr 8 z IX-X.

Bydgoszcz - Informator Bydgoski z 16 X.

Dolny Śląsk - Iskierka nr 76/77 z 16-31 X; Jeź nr 1 z 16 X; Solidarność Dolnośląska nr 31 z 26 X; U Nas nr 36 z 13 X; Solidarność Chemitex nr 8; Z Dnia na Dzień nr 32/29 z 30 IX - 6 X; Zarysy nr 1 z X; Aut nr 10 z 16-31X; Fama nr 57-58 z 9 X; Hydraulik nr 26 z 16 X.

Gdańsk - Nasz Czas nr 17 z 10 X; Rozwaga i Solidarność nr 17 z IX.

Małopolska - Mała Polska nr 26 z 22 IX, 27 z 3 X i 29 z 17 X; Aktualności nr 72 z 2 X; Kurierka GeBeA nr 21 z 6 X; Zamorządność nr 66 z 28 IX; Korespondencja nr 10, 11 i 12 Barykada z 24 IX; Godność nr 7 z VII.

Pomorze Zachodnie - Świt nr 8 z IX; Z Podziemia nr 28 z 10 X; Od Dołu nr 34/36 z 14 VIII; Jednodniówka Bezokolicznościowa nr 6 z 27 IX; Obraz nr 4 z VIII; Grot nr 3 z 10 IX; Jedność nr 8/102 z 14 X; Informacje Bieżące z 25 IX, 30 IX i 7 X.

Region Śląsko-Dąbrowski - Głos Śląsko-Dąbrowski nr 10 z X; Manifestacja Gliwicka nr 36 z 18 X i 38 z 4 XI; RIS nr 19 z X i 20 z X; Informator Wałbrzyski nr 10 z 1-15 X; Pismo Bytomskiej Delegatury RKW Śląsko-Dąbrowskiej z 2 X.

Środkowo-Wschodni - BI Kolejarzy nr 6 z 17 X; Informator Regionu nr 74 z 28 X i 75 z 11 XI.

Toruń - Kontra nr 56 z 5 X; Klara nr 21 z 28 X.

Ziemia Radomska - Wolny Robotnik z X i z XI.

Wielkopolska - Feniks nr 30 z 1 VIII i 31 z 15 VIII.

Wydawnictwa książkowe: Lech Wałęsa dla Harvardu, Podziemna Oficyna Wymiar Robotnicza "S"; J.P.Gros - W zaborze sowieckim, wyd. Słowo; A.Michnik - Listy z Białołęki, Nowa-Stara; E.Charaszkiewicz - Przebudowa wschodu Europy, wyd. In Corpore; G.Przemysk - Syn a może sen, wyd. Głos; Z.Herbert - 18 wierszy, Ofic. Literacka; Do czytania w czas adwentu; J.Piłsudski w poezji, Biblioteka Pamięci J.Piłsudskiego; W.Gombrowicz - Kosmos; Sprzymierzeńcy; Burza Wołyńska; L.Sowiński - Tolerancja a odpowiedzialność, Zeszyty Edukacji Narodowej; Marzec 68, ZEN; Reformy gospodarcze w europejskich krajach socjalistycznych, ZEN; K.Morawski - O niepedległym dwudziestolecu, wyd. Głos; S.Wyszynski - Kultura bolszewizmu a inteligencja polska, Katol. Spółka wyd. Ojczyzna; M.Brandys - Twardy człowiek, wyd. CDN; Vademecum zatrzymanego podczas demonstracji, Komitet Helsiński w Polsce, zesz. 2; J.Kucharzewski - Terrorysty, wyd. Krag; L.-P. Calino - Podróż do kresu nocy, wyd. Krag; Piosenki stanu wojennego, wyd. Unia; J.Nowak - Anty-Rakowski, czyli o tym co wygwizdali wicepremierowi robotnicy, Inicjat. Wyd. Aspekt; J.Perl - Od Stalina do Albina, wyd. Piast; J.Abramski, R.Żywicki - Katyń, Unia Nowoczesnego Humanizmu; R.Dmowski - Kościół, naród, państwo; Unia Nowoczesnego Humanizmu; T.Skałuba - II Rozbiór Polski, Unia Nowoczesnego Humanizmu; St.Głabiński - Wspomnienia polityczne, Unia Nowoczesnego Humanizmu; J.Lwoczyk - Polski Lwów, Unia Nowoczesnego Humanizmu; M.Kukiel - Generał Sikorski, Unia Nowoczesnego Humanizmu; F.Konieczny - Dzieje narodu polskiego opowiedziane dla młodzieży przez... Unia Nowoczesnego Humanizmu; H.Carrere - Stalin, państwo terroru, Krag.